60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.283 Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 2020

Data de assinatura: 19 de junho de 2020
CARLOS ALBERTO B. DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara

Protocolo: 561792
FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S.A.
Companhia Fechada
CNPJ/MF nº 04.909.479/0001-34 - NIRE 15.300.010.501
EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Ficam convocados os Senhores Acionistas da Facepa Fábrica de Papel da
Amazônia S.A. (“Companhia”), na forma prevista no art. 124 da Lei nº
6.404/1976, conforme alterada (“Lei das Sociedades por Ações”), a se reu-
nirem em Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 24 de julho de
2020, às 9h30 (“AGO”), de modo exclusivamente digital, a fi m de deliberar
sobre a seguinte ordem do dia: 1. Tomar as contas dos administrado-
res relativas ao exercício social encerrado em 31/12/2019; 2. Examinar,
discutir e votar as demonstrações fi nanceiras da Companhia relativas ao
exercício social encerrado em 31/12/2019, bem como apreciar o relatório
da administração relativo a tal exercício social; 3. Deliberar sobre a eleição
dos membros da Diretoria; e 4. Fixar a remuneração anual global da Ad-
ministração e do Conselho Fiscal, se instalado, da Companhia. Encontra-se
à disposição dos Senhores Acionistas, na sede social da Companhia e no
site da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”) (www.cvm.gov.br) (a) o
Relatório da Administração e as Demonstrações Financeiras de Companhia
e suas respectivas Notas Explicativas, todos relativos ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2019, acompanhados do relatório do
auditor independente; e (b) o Manual do Acionista, contemplando as ins-
truções para participação na AGO e o modelo de Boletim de Voto a Distân-
cia. Instruções Gerais: Nos termos da Instrução Normativa DREI nº 79, de
14 de abril de 2020, a participação dos Acionistas na AGO pode se dar por
meio de sistema digital a ser disponibilizado pela Companhia para acesso
no dia e horário da AGO ou por meio do voto a distância. As orientações e
procedimentos aplicáveis a ambas modalidades de participação ora refe-
ridas, bem como as demais instruções relativas à AGO, o que inclui a lista
de documentos de identifi cação exigidos para participação do acionista,
estão detalhadas no Manual do Acionista acima referido, que se encontra
disponível na sede social da Companhia e no site da Comissão de Valores
Mobiliários (“CVM”) (www.cvm.gov.br). São Paulo, 16 de julho de 2020.
LUIS RENATO COSTA BUENO - Diretor-Presidente.

Protocolo: 561800
CAMÂRA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo do Contrato Nº 01/2019, decorrente da
Adesão a Ata de Registro de Preço nº 012/2019 decorrente do Pregão
Eletrônico SRP n° 015/2019 da Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, cujo
objeto é a Aquisição de Material de Expediente. VIGÊNCIA: 25/06/2020
a 31/12/2020. Assinatura 22/06/2020. CONTRATANTE: CÂMARA MUNI-
CIPAL DE OEIRAS DO PARÁ. CONTRATADA: H G RIBEIRO EIRELI, CNPJ:
30.725.513/0001-20.
JOSÉ PAULO MIRANDA GONÇALVES
Presidente

Protocolo: 561793
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A.
LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO
A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente do município de Santo Antonio do Tauá, a
Licença de Operação - LO Nº 008/2020, para a Rede de Distribuição de
Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - “Ramal Campo Limpo-km 29”, localizada
no Município de Santo Antonio do Tauá, no Estado do Pará.

Protocolo: 561801
Pró - Saúde Associação Benefi cente de Assistência Social e Hospi-
talar
Hospital Regional Público da Transamazônica - Altamira/PA
CNPJ nº 24.232.886/0075-01
Procedimento de Contratações
A Pró-Saúde Associação Benefi cente de Assistência Social e Hospitalar -
Hospital Regional da Transamazônica - Altamira/PA, abre procedimento de
contratação para: Objetos: Contratação de Serviço de Hematologia Clíni-
ca - Processo: HRTVS000005707 - Editais: 017_0720_HRT_ Procedimento
Serviço de  Hematologia Clínica - Prazo para recebimento das propostas:
de   16/07/2020 à   26/07/2020.
Para visualizar o processo e mais informações, acesse o endereço na inter-
net: https://compras.prosaude.org.br

Protocolo: 561798
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO-PA
Aviso de Licitação
Tomada de Preços n° 004/2020FME-TP.
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TRAIRÃO-PA, torna públi-
co em cumprimento aos conceitos contidos na Lei Federal n° 8.666. de
21/06/1993 e suas alterações em vigor, fará realizar, em sua sede ás 11:00
horas do dia 29/07/2020, Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS,
do tipo menor preço global, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA FINS DE EXECUÇÃO
DA AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL BELA
VISTA DO CARACOL, CONFORME PROJETO BÁSICO E AS ESPECIFICAÇÕES
EM REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, com base nas condições

estabelecidas no Edital Tomada de Preços n° 004/2020FME-TP.
O Edital completo e maiores informações poderão ser obtidos na Prefeitura
Municipal de Trairão - PA, a partir da publicação deste. Trairão - PA, 13 de
julho de 2020. Celso Cirilo dos Santos Presidente de Comissão de Licitação.

Protocolo: 561790
Hiperposto Comércio e Transporte de Combustíveis Eireli-ME, CNPJ:
17.644.011/0001-07, End:  AV 7 de Setembro, 127, Tucuruí-PA, torna pú-
blico que recebeu e requereu a renovação da LO-072/2019 à SEMMA Tucu-
ruí/PA para atividade de comércio varejista.

Protocolo: 561791
A empresa Norte Energia S/A inscrita no CNPJ nº 12.300.288/0004-41,
localizada na Rua Boa Esperança, S/Nº - RUC Jatobá, Loteamento Jardim
França, B. Mutirão, em Altamira-PA. Torna público que REQUEREU na SE-
MAT/Altamira-PA, a Licença Prévia referente à Rampa do Mercado do Peixe.

Protocolo: 561799
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS–SA-
AEP
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 050/2019 SAAEP
ASSUNTO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2019SAAEP; ORI-
GEM: Contrato nº 050/2019SAAEP; DECORRENTE: Concorrência Pública
nº 001/2019SAAEP; CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Parauapebas/PA – SAAEP; CONTRATADA (O): MASTER MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI; OBJETO: Contratação de empresa es-
pecializada para execução de obra de aproximadamente 11.000 metros
de adutora em PVC DEFOFO, interligando a ETA I E II aos reservatórios
dos Bairros Parque do Carajás I e II e Bairro Cidade Jardim (Todas as eta-
pas), através do reservatório de 2.500m³ do Bairro Parque dos Carajás,
incluindo sistema de automação para monitoramento e controle remoto da
rede, para o serviço autônomo de agua e esgoto de Parauapebas – SAAEP;
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.237.959,48 (quatro milhões duzentos
e trinta e sete mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e oito
centavos); VALOR DO 1ºADITIVO: Inalterado; VALOR DO CONTRATO APÓS
ADITIVO: Inalterado; VIGÊNCIA INCIAL DO CONTRATO: início em 14 de
Outubro de 2019 e término em 10 de Junho de 2020; VIGÊNCIA DO CON-
TRATO APÓS O 1º ADITIVO: início em 14 de Outubro de 2019 e término
em 08 de Setembro de 2020.
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 031/2020SAAEP
ASSUNTO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2020SAAEP; ORI-
GEM: Contrato nº 031/2020SAAEP; DECORRENTE: Pregão Presencial nº
005.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Parauapebas/PA – SAAEP; CONTRATADA (O): BRASFARMA COMER-
CIAL EIRELI; OBJETO: Reequilíbrio econômico-fi nanceiro do Contrato nº
031/2020SAAEP, fi rmado entre as partes, cujo objeto é contratação de em-
presa especializada na aquisição de produtos químicos (Sulfato de Alumí-
nio Isento de Ferro Líquido a Granel 50%) a serem utilizados nos sistemas
de tratamento de água e esgoto, no Município de Parauapebas, no Estado
do Pará, tendo em vista a majoração dos preços do objeto contratado pelo
qual fi ca acrescido o montante de R$ 517.956,09 (quinhentos e dezes-
sete mil novecentos e cinquenta e seis reais e nove centavos), para que
possa, assim, garantir a execução do contrato cm os valores atualizados;
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 919.999,98 (novecentos e dezenove
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos); VALOR
DO 1ºADITIVO: R$ 517.956,09 (quinhentos e dezessete mil novecentos
e cinquenta e seis reais e nove centavos); VALOR DO CONTRATO APÓS
ADITIVO: R$ 1.403.736,07 (um milhão quatrocentos e três mil setecentos
e trinta e seis reais e sete centavos); VIGÊNCIA INCIAL DO CONTRATO:
início em 06 de Abril de 2020 e término em 31 de Dezembro de 2020; VI-
GÊNCIA DO CONTRATO APÓS O 1º ADITIVO: inalterado.
PARAUAPEBAS - PA, 16 de Julho de 2020.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Coordenador de Licitações e Contratos
Port. SAAEP nº 076/2018

Protocolo: 561601
A AU AMÉRICAS EXPORTAÇÃO DE MINERAIS LTDA, inscrita no CNPJ
32.771.795/0001-28, torna público que requereu à Secretaria Esta-
dual do Meio Ambiente de Belém (SEMAS) a Licença de Operação (LO),
para Comércio atacadista de produtos da extração mineral, localizado à
Av. Júlio Cesar, 01, Belém - PA, conforme dados constantes no processo:
2020/0000014492.

Protocolo: 561787
ANCORA SIDERURGICA LTDA, CNPJ: 27.317.546/0002-08, detentora
da Exploração da Floresta Plantada da Fazenda Anajás, à Margem Direita
do Rio Itacaiuna, S/N, Z. Rural, Marabá - PA, torna público que recebeu
da SEMAS/ PA, a Autorização p/ Exploração Florestal (AUTEF nº 273386).

Protocolo: 561795
BETON CONCRETO LTDA, CNPJ 00.899.932/0001-18, BR 316, Km 5, Est.
da Providência s/n0,  Ananindeua - PA,  req. da SEMMA/Anan. ren. da LO
L061519, val. 25/06/2020, p/a ativ. de fab. de minerais não metálicos, sob
prot. R026920 em 28/02/2020.

Protocolo: 561803